

दिल्ली विधान सभा सचिवालय

समाचार भाग-2

विधायी तथा अन्य मामलों से संबंधित सामान्य जानकारी

सोमवार, 09 अगस्त 2010 / श्रावण 18, 1932 (शक)

संख्या-89

गैर सरकारी सदस्यों के संकल्प

माननीय सदस्यों को सूचित किया जाता है कि गैर सरकारी सदस्यों के संकल्पों को प्राप्त करने की अंतिम तिथि 06 अगस्त, 2010 तक विधान सभा सचिवालय को 14 संकल्पों की सूचनाएं प्राप्त हुई हैं। निम्नलिखित तीन संकल्पों को बैलेटिंग में स्थान प्राप्त हुआ है, जिन्हें गैर सरकारी सदस्यों के लिए निर्धारित कार्य दिवस शुक्रवार 20 अगस्त, 2010 को चर्चा के लिए लिया जाएगा:-

क.	सदस्य का नाम	संकल्प
1.	श्री साहब सिंह चौहान	यह सदन संकल्प करता है कि दिल्ली की अनाधिकृत बस्तियों में रह रहे लगभग चालीस लॉख लोगों को नारकीय जीवन से छुटकारा दिलाने हेतू इन बस्तियों को अविलम्ब नियमित किया जाये तथा उनमें विकास कार्य करके सभी अपेक्षित मूलभूत सुविधायें उपलब्ध करवायी जायें।
2.	श्री अनिल झा	यह सदन संकल्प करता है कि अन्य पिछड़े वर्गों की भाँति ही राजपूत, ब्राह्मण, वैश्य एवं भूमिहार को अन्य पिछड़ा वर्ग की सूची में सम्मिलित करके उन्हें भी आरक्षण का लाभ प्रदान किया जाये तथा उनके कल्याणार्थ एक बोर्ड का गठन किया जाये।
3.	श्री ओ.पी.बब्बर	यह सदन संकल्प करता है कि दिल्ली नगर निगम द्वारा मेट्रो के कार्य से प्रभावित उन लोगों को लीज होल्ड/फी होल्ड के दस्तावेज प्रदान किये जायें, जिन्हें मेट्रो बाजार, तिलक नगर एवं अन्य स्थानों में दिल्ली नगर निगम द्वारा पुनर्वासित किया गया है/दुकानें आबंटित की गई हैं।

पी.एन.मिश्रा
सचिव

Delhi Legislative Assembly

BULLETIN (PART-II)

(General information relating to Legislative and other matters)
Monday 9th August, 2010/18 Shrawan, 1932 (Saka)

No. 89

Hon'ble Members are hereby informed that 14 (fourteen) notices of resolutions were received by the Assembly Secretariat till the last date of receipt of Private Members Resolutions i.e., Friday, 06.08.2010. The following three resolutions have been selected on the basis of Balloting. These Resolutions would be taken up for discussion on the Private Members Day i.e. Friday the 20th August, 2010:-

S.No.	Name of the Hon'ble MLA	Text of the Resolution
1.	Shri Sahab Singh Chauhan	This House resolves that the unauthorized colonies be regularized without delay and all required basic amenities be provided in these colonies to provide relief to 40 lac inhabitants from sub-standard life.
2.	Shri Anil Jha	This House resolves that benefits of reservation be provided to the Rajput, Brahmin, Vaishya & Bhoomihar castes by including them in the list of Other Backward Classes and a Board be constituted for their welfare.
3.	Shri O.P. Babber	This House resolves that MCD should grant lease hold/free hold documents to the Metro-work affected persons who were rehabilitated/allotted shops in Metro Bazaar, Tilak Nagar & other places by MCD.

(P.N. MISHRA)
Secretary